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BFS-Nr: 23004.03.2018
Stadt Winterthur 230: GGR 2018 08.03.18/08:58

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur Seen

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: SPSozialdemokratische Partei (SP), Gewerkschaften und JUSO01

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SP SVP FDP glp Grüne EVP CVP AL
727 516 11 17 47 70 9 15 23623135001.01 Meier Christa
582 484 3 14 22 28 3 2 19623120501.02 Baumann Christoph
602 478 8 14 24 21 19 5 13623122501.03 Stierli Silvio
584 502 3 5 26 23 1 5 13623120701.04 Naef Silvana
528 463 3 5 17 19 1 3 13623115101.05 Landolt Felix
558 476 1 10 28 24 1 2 10623118101.06 Keller Regula
574 491 5 8 21 18 5 11 11623119701.07 Helbling-Wehrli Beatrice
510 457 4 9 15 7 7 6623113301.08 Künzler Alfred (Fredy)
501 461 2 9 13 8 6623112401.09 Kappeler Roland
540 480 2 3 14 22 3 9623116301.10 Sorgo Maria
490 460 2 6 10 8623111301.11 Stritt Gabriela (Gabi)
496 457 2 3 9 7 3 4623111901.12 Zäch Benedikt
493 458 1 7 13 11 2623111601.13 Steiner Markus
462 427 1 4 16 4 2 2 3623108501.14 Bozzi-Brunel Cristina
464 427 5 3 11 12 2 1623108701.15 Steger Felix
463 434 1 4 10 1 3 3623108601.16 Jacot-Descombes Lea Regina
407 392 1 1 2 4 6623103001.17 Weber Philippe Alexander 
463 445 1 3 7 3 2623108601.18 Kaylan Elif
429 414 4 2 2 2 5623105201.19 Altenbach Daniel
445 418 1 4 8 4 1 1 4623106801.20 Matzinger-Hartmann Isabella
499 464 6 6 8 5 3 4623112201.21 Cetin Deniz
445 434 1 1 3 1 3623106801.22 Erismann Astrid
433 416 3 2 3 5 1 1623105601.23 Wild Henry
450 441 1 3 3 1 1623107301.24 Bosshard Beatrice
448 420 3 4 8 9 3623107101.25 Fritschi Marco
474 435 2 10 8 2 1 7623109701.26 Schoch Pia
436 417 1 2 2 3 1 1623105901.27 Stampfli  Michael
379 369 1 5 3623100201.28 Ruckstuhl Carla
435 414 1 2 3 4 1 1623105801.29 Gfeller Selim
440 430 1 5 2 1623106301.30 Pfiffner Cornelia (Conny)
455 429 2 2 3 3 2 2 1623107801.31 Siegmann Dominik
425 418 1 1 4 1623104801.32 Niedermann Martina-Katharina
433 404 2 5 12 2 5 1623105601.33 Eichmann Nick
435 421 1 5 2 2 1623105801.34 Slavik Eva
441 427 1 1 2 1 2 3623106401.35 Kurt Stefan
390 376 1 1 2 3 2623101301.36 Bizzarro-Izzi Antonietta
418 412 1 2 2 1623104101.37 Wunderli Alexander
432 413 2 4 8 3 2623105501.38 Gnesa Marilena
426 404 2 4 4 1 1623104901.39 Blomeyer Lars
400 394 1 1 3 1623102301.40 Diarra Gospava
378 375 1 1 1623100101.41 Walter Simon Raphael
407 388 1 4 6623103001.42 Wild Elena
394 386 1 1 2 2 1623101701.43 Oeder Werner
437 422 1 2 2 6 2 1623106001.44 Pestalozzi Anna
406 400 1 1 4623102901.45 Abdul Amin
403 395 1 2 4 1623102601.46 Elam Julia
417 400 1 2 4 4 2623104001.47 Ngoyi Wa Mwanza Alfred
395 386 1 2 2 4623101801.48 Imhof Tiziani Monika
345 343 1 162396801.49 Bieri Bruno
378 368 1 3 3 1623100101.50 Pantli Florina
368 355 1 1 662399101.51 Schmid Kilian
373 363 1 5 462399601.52 Audergon Fehlmann Gisela Renate
354 344 4 262397701.53 Noller Jonas Martin
387 368 1 1 3 4 1 2623101001.54 Rüegg Anna Katharina
345 338 2 1 1 2 162396801.55 Pabst Sébastien
339 335 1 1 262396201.56 Baumann Würger Marianne
298 285 1 6 162392101.57 Ramer Ivo
323 308 1 4 3 262394601.58 Neuweiler Kathrin
309 304 2 1 162393201.59 Näf Silvio
298 292 4 1 162392101.60 Bertsch Jasmin

26366Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

24633 99 153 399 453 96 72 230

= Parteistimmen
433 433

26799 25066 99 153 399 453 96 72 230

Total: 37380
0

37380

63746
433

64179
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BFS-Nr: 23004.03.2018
Stadt Winterthur 230: GGR 2018 08.03.18/08:58

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur Seen

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: SPSozialdemokratische Partei (SP), Gewerkschaften und JUSO01

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt BDP EDU Piraten
727 14 5623135001.01 Meier Christa
582 3 4623120501.02 Baumann Christoph
602 5 8 7623122501.03 Stierli Silvio
584 4 2623120701.04 Naef Silvana
528 4623115101.05 Landolt Felix
558 3 3623118101.06 Keller Regula
574 3 1623119701.07 Helbling-Wehrli Beatrice
510 3 2623113301.08 Künzler Alfred (Fredy)
501 1 1623112401.09 Kappeler Roland
540 5 2623116301.10 Sorgo Maria
490 4623111301.11 Stritt Gabriela (Gabi)
496 2 9623111901.12 Zäch Benedikt
493 1623111601.13 Steiner Markus
462 3623108501.14 Bozzi-Brunel Cristina
464 3623108701.15 Steger Felix
463 1 6623108601.16 Jacot-Descombes Lea Regina
407 1623103001.17 Weber Philippe Alexander 
463 2623108601.18 Kaylan Elif
429623105201.19 Altenbach Daniel
445 3 1623106801.20 Matzinger-Hartmann Isabella
499 3623112201.21 Cetin Deniz
445 2623106801.22 Erismann Astrid
433 2623105601.23 Wild Henry
450623107301.24 Bosshard Beatrice
448 1623107101.25 Fritschi Marco
474 3 6623109701.26 Schoch Pia
436 3 6623105901.27 Stampfli  Michael
379 1623100201.28 Ruckstuhl Carla
435 3 6623105801.29 Gfeller Selim
440 1623106301.30 Pfiffner Cornelia (Conny)
455 3 8623107801.31 Siegmann Dominik
425623104801.32 Niedermann Martina-Katharina
433 1 1623105601.33 Eichmann Nick
435 1 2623105801.34 Slavik Eva
441 4623106401.35 Kurt Stefan
390 1 4623101301.36 Bizzarro-Izzi Antonietta
418623104101.37 Wunderli Alexander
432623105501.38 Gnesa Marilena
426 2 8623104901.39 Blomeyer Lars
400623102301.40 Diarra Gospava
378623100101.41 Walter Simon Raphael
407 4 4623103001.42 Wild Elena
394 1623101701.43 Oeder Werner
437 1623106001.44 Pestalozzi Anna
406623102901.45 Abdul Amin
403623102601.46 Elam Julia
417 4623104001.47 Ngoyi Wa Mwanza Alfred
395623101801.48 Imhof Tiziani Monika
34562396801.49 Bieri Bruno
378 2623100101.50 Pantli Florina
368 2 362399101.51 Schmid Kilian
37362399601.52 Audergon Fehlmann Gisela Renate
354 2 262397701.53 Noller Jonas Martin
387 1 6623101001.54 Rüegg Anna Katharina
34562396801.55 Pabst Sébastien
33962396201.56 Baumann Würger Marianne
298 562392101.57 Ramer Ivo
323 3 262394601.58 Neuweiler Kathrin
309 162393201.59 Näf Silvio
29862392101.60 Bertsch Jasmin

26366Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

94 8 129

= Parteistimmen
433

26799 94 8 129

Total: 37380
0

37380

63746
433

64179
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BFS-Nr: 23004.03.2018
Stadt Winterthur 230: GGR 2018 08.03.18/08:58

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur Seen

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: SVPSchweizerische Volkspartei SVP02

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SP SVP FDP glp Grüne EVP CVP AL
620 5 487 65 17 3 18771139102.01 Oswald Daniel
585 11 463 49 29 3 4 6771135602.02 Leupi Chantal
493 4 439 21 9 2 5771126402.03 Gisler-Burri Gabriella
509 3 448 22 8 3 2771128002.04 Rütsche Pascal
463 1 427 11 4 2 4771123402.05 Hofer Hansruedi
455 421 13 6 2 1 2771122602.06 Trieb Marcel
465 431 14 2 2 2 1771123602.07 Büchi Simon
469 2 427 19 7 1 2771124002.08 Gross Michael
549 6 452 43 18 1 3 12771132002.09 Albanese Franco
469 7 432 13 2 2 2771124002.10 Bischof Bruno
474 2 430 14 10 3 6771124502.11 Brütsch Tobias
449 2 414 21 1 1 3 1771122002.12 Pezzotta Davide
427 3 413 3 4 3 1771119802.13 Wolf Thomas
398 385 2 1 3 2771116902.14 Stoll Jörg
419 2 385 10 7 2 3 2771119002.15 Merk Corinne
393 382 1 2 2 2771116402.16 Weiler Thomas (Tom)
415 4 396 7 1 1771118602.17 Reinhard Markus
392 386 1 2 1771116302.18 Hartmann Christian
353 350 2771112402.19 Winkler Robert
386 1 382 1 2771115702.20 Angele  Philipp
445 5 387 22 11 14771121602.21 Desku Mentor
330 326771110102.22 Arseev Evgeny
372 367 2 1771114302.23 Isler Walter
370 1 369771114102.24 Bleistein Bernd
353 351 1771112402.25 Streuli  Markus
376 376771114702.26 Wendler Monika
386 1 385771115702.27 Hauser Guido
385 1 375 2 2 1 1 1771115602.28 Wegelin Maria Elena
405 1 392 4 1 2 2771117602.29 Werren Mathias
390 3 387771116102.30 Carli Andreas (André)
408 1 395 6 2 1 1771117902.31 Weigold Silvia
383 380771115402.32 Wendler Thomas
395 2 381 8771116602.33 Reinhard Astrid
389 3 382771116002.34 Gubler Stefan
399 1 380 8 6 2771117002.35 Lehmann  Nadja
361 360771113202.36 Prassl Günther
367 1 365 1771113802.37 Weidmann Sonja
395 2 389 1771116602.38 Benz Thomas
341 335 1 1771111202.39 Tusi Agim
334 332 1 1771110502.40 Taimurodov Navruz
334 331 2771110502.41 Müller Cornelia (Conny)
380 3 373 1 3771115102.42 Ziegler Martin
360 360771113102.43 Meyer Sven
372 365 1 2 2771114302.44 Bollmann Matthias
326 1 325771109702.45 Maric Aurora Zorica
370 370771114102.46 Bleistein Roman
321 318771109202.47 Willi Max
372 1 363 1 2771114302.48 Kuhn Lukas
332 1 326 2 1 1771110302.49 Wurm Monika
369 364 2 3771114002.50 Della Sega Christian
367 1 366771113802.51 Schneider Daniel
339 335 2771111002.52 Schöpfer Diego
371 1 370771114202.53 Peterhans Michael
304 304771107502.54 Chappuis Félix
329 1 327 1771110002.55 Widmer Daniela
328 323 3771109902.56 Puorger Gisep
333 333771110402.57 Tiegel Johannes
297 294 2 1771106802.58 Staufer-Schüle Ursula
308 1 304 1 1 1771107902.59 Bleistein Bea
274 270 1 2 1771104502.60 Bächi Damaris C.

23553Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

85 22485 388 167 14 56 95 11

= Parteistimmen
760 760

24313 85 23245 388 167 14 56 95 11

Total: 46260
0

46260

69813
760

70573
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BFS-Nr: 23004.03.2018
Stadt Winterthur 230: GGR 2018 08.03.18/08:58

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur Seen

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: SVPSchweizerische Volkspartei SVP02

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt BDP EDU Piraten
620 5 18 2771139102.01 Oswald Daniel
585 5 13 2771135602.02 Leupi Chantal
493 3 10771126402.03 Gisler-Burri Gabriella
509 7 16771128002.04 Rütsche Pascal
463 3 11771123402.05 Hofer Hansruedi
455 10771122602.06 Trieb Marcel
465 2 10 1771123602.07 Büchi Simon
469 2 9771124002.08 Gross Michael
549 3 11771132002.09 Albanese Franco
469 11771124002.10 Bischof Bruno
474 2 7771124502.11 Brütsch Tobias
449 1 5771122002.12 Pezzotta Davide
427771119802.13 Wolf Thomas
398 1 4771116902.14 Stoll Jörg
419 4 4771119002.15 Merk Corinne
393 2 2771116402.16 Weiler Thomas (Tom)
415 6771118602.17 Reinhard Markus
392 2771116302.18 Hartmann Christian
353 1771112402.19 Winkler Robert
386771115702.20 Angele  Philipp
445 3 2 1771121602.21 Desku Mentor
330 4771110102.22 Arseev Evgeny
372 2771114302.23 Isler Walter
370771114102.24 Bleistein Bernd
353 1771112402.25 Streuli  Markus
376771114702.26 Wendler Monika
386771115702.27 Hauser Guido
385 2771115602.28 Wegelin Maria Elena
405 3771117602.29 Werren Mathias
390771116102.30 Carli Andreas (André)
408 2771117902.31 Weigold Silvia
383 3771115402.32 Wendler Thomas
395 4771116602.33 Reinhard Astrid
389 4771116002.34 Gubler Stefan
399 2771117002.35 Lehmann  Nadja
361 1771113202.36 Prassl Günther
367771113802.37 Weidmann Sonja
395 2 1771116602.38 Benz Thomas
341 2 2771111202.39 Tusi Agim
334771110502.40 Taimurodov Navruz
334 1771110502.41 Müller Cornelia (Conny)
380771115102.42 Ziegler Martin
360771113102.43 Meyer Sven
372 2771114302.44 Bollmann Matthias
326771109702.45 Maric Aurora Zorica
370771114102.46 Bleistein Roman
321 1 2771109202.47 Willi Max
372 2 1 2771114302.48 Kuhn Lukas
332 1771110302.49 Wurm Monika
369771114002.50 Della Sega Christian
367771113802.51 Schneider Daniel
339 2771111002.52 Schöpfer Diego
371771114202.53 Peterhans Michael
304771107502.54 Chappuis Félix
329771110002.55 Widmer Daniela
328 2771109902.56 Puorger Gisep
333771110402.57 Tiegel Johannes
297771106802.58 Staufer-Schüle Ursula
308771107902.59 Bleistein Bea
274771104502.60 Bächi Damaris C.

23553Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

53 168 31

= Parteistimmen
760

24313 53 168 31

Total: 46260
0

46260

69813
760

70573
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BFS-Nr: 23004.03.2018
Stadt Winterthur 230: GGR 2018 08.03.18/08:58

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur Seen

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: FDPFDP.Die Liberalen03

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SP SVP FDP glp Grüne EVP CVP AL
538 22 63 401 21 7 839993703.01 Feer Stefan
528 27 61 384 18 9 1239992703.02 Helg Felix
465 11 40 379 11 2 4 939986403.03 Wenger Markus
590 4 66 356 7 2 72 1339998903.04 Schneider David
509 13 56 388 22 8 1439990803.05 Hofer Urs
445 9 44 359 12 7 239984403.06 Magnusson Christoph Sven
423 7 32 357 9 1 439982203.07 Leemann Thomas
461 15 25 364 33 3 5 1139986003.08 Etter-Gick Carola
479 11 40 376 26 3 9 1039987803.09 Heuberger Romana
329 1 7 302 11 6 139972803.10 Perroulaz Raphael
391 10 15 349 8 1 139979003.11 Bänziger Urs
419 3 16 335 10 2 29 339981803.12 Rellstab-Schneider Anna
319 2 5 302 2 139971803.13 Fehr Jan
315 5 308 239971403.14 Meier Beat
308 3 294 4 2 339970703.15 Duroe Noëmi
305 1 29739970403.16 Hablützel Karim
314 1 312 139971303.17 Kurtz Roman
302 1 300 139970103.18 Wehrli Gisler Annelise
317 2 1 308 1 1 139971603.19 Oederlin Daniel
351 5 3 325 7 2 2 739975003.20 Grossmann Binder Susanne
327 3 323 139972603.21 Habegger Christian
329 8 313 2 1 539972803.22 Zgraggen Hanspeter
321 3 1 313 439972003.23 Meier Alexandra
343 1 1 330 5 3 139974203.24 Langerweger Philipp
343 7 33639974203.25 Maier Christian
304 303 139970303.26 Valer Andres
328 5 32339972703.27 Stebler Kurt
332 317 4 239973103.28 Furrer Beat
313 1 308 2 239971203.29 Bigler Joel
330 4 325 139972903.30 Schneider Florian
315 3 31139971403.31 Schreiber Christian
329 2 1 322 139972803.32 Gattiker Reto
320 2 31839971903.33 Meier Markus
335 1 12 32239973403.34 Walti Stephanie
311 1 31039971003.35 Brunner Patrick
323 1 319 2 139972203.36 Romay Ogando Dani
320 1 1 317 139971903.37 Egli Philipp
312 5 302 1 139971103.38 D'Aquino Stefano
340 1 3 327 139973903.39 Anderes Daniel
333 3 4 323 2 139973203.40 Habegger Kerstin
356 9 329 5 2 3 139975503.41 Buchmann Michèle
309 1 303 239970803.42 Peter Meyer Tina
299 1 2 294 239969803.43 Fananas Antonio
253 1 250 139965203.44 Hablützel-Ammann Ruth
312 1 308 2 139971103.45 Schelling Johannes
306 1 1 296 2 1 339970503.46 Rubin Stefan
274 2 267 1 239967303.47 Wenger Eleni
306 1 300 139970503.48 Langerweger Christoph
319 3 315 139971803.49 Geilinger Kaspar
341 4 4 321 1 1 3 139974003.50 Feer Nicole
281 1 1 27939968003.51 Karim Andrew
254 2 2 247 1 139965303.52 Künsch Ursula
282 3 27939968103.53 Debrunner Roman
266 1 263 1 139966503.54 Mancuso Cabello Cristina
263 1 1 258 2 139966203.55 Sevinc Peter
277 3 11 249 2 3 5 239967603.56 Jacober Philipp
244 3 237 139964303.57 Thomann-Baur Irène
237 1 235 139963603.58 Wydler Ulrich
237 1 23639963603.59 D'Alberto Manuel
226 2 1 220 2 139962503.60 Hirt Max

20258Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

171 596 18644 237 28 177 141 5

= Parteistimmen
857 857

21115 171 596 19501 237 28 177 141 5

Total: 23940
0

23940

44198
857

45055
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BFS-Nr: 23004.03.2018
Stadt Winterthur 230: GGR 2018 08.03.18/08:58

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur Seen

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: FDPFDP.Die Liberalen03

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt BDP EDU Piraten
538 8 839993703.01 Feer Stefan
528 10 739992703.02 Helg Felix
465 8 139986403.03 Wenger Markus
590 6 6439998903.04 Schneider David
509 5 2 139990803.05 Hofer Urs
445 7 1 439984403.06 Magnusson Christoph Sven
423 8 539982203.07 Leemann Thomas
461 4 139986003.08 Etter-Gick Carola
479 3 139987803.09 Heuberger Romana
329 139972803.10 Perroulaz Raphael
391 3 439979003.11 Bänziger Urs
419 2 1939981803.12 Rellstab-Schneider Anna
319 1 639971803.13 Fehr Jan
31539971403.14 Meier Beat
308 239970703.15 Duroe Noëmi
305 739970403.16 Hablützel Karim
31439971303.17 Kurtz Roman
30239970103.18 Wehrli Gisler Annelise
317 2 139971603.19 Oederlin Daniel
35139975003.20 Grossmann Binder Susanne
32739972603.21 Habegger Christian
32939972803.22 Zgraggen Hanspeter
32139972003.23 Meier Alexandra
343 239974203.24 Langerweger Philipp
34339974203.25 Maier Christian
30439970303.26 Valer Andres
32839972703.27 Stebler Kurt
332 3 639973103.28 Furrer Beat
31339971203.29 Bigler Joel
33039972903.30 Schneider Florian
315 139971403.31 Schreiber Christian
329 339972803.32 Gattiker Reto
32039971903.33 Meier Markus
33539973403.34 Walti Stephanie
31139971003.35 Brunner Patrick
32339972203.36 Romay Ogando Dani
32039971903.37 Egli Philipp
312 339971103.38 D'Aquino Stefano
340 4 439973903.39 Anderes Daniel
33339973203.40 Habegger Kerstin
356 3 439975503.41 Buchmann Michèle
309 339970803.42 Peter Meyer Tina
29939969803.43 Fananas Antonio
253 139965203.44 Hablützel-Ammann Ruth
31239971103.45 Schelling Johannes
306 1 139970503.46 Rubin Stefan
274 239967303.47 Wenger Eleni
306 439970503.48 Langerweger Christoph
31939971803.49 Geilinger Kaspar
341 4 239974003.50 Feer Nicole
28139968003.51 Karim Andrew
254 139965303.52 Künsch Ursula
28239968103.53 Debrunner Roman
26639966503.54 Mancuso Cabello Cristina
26339966203.55 Sevinc Peter
277 239967603.56 Jacober Philipp
244 339964303.57 Thomann-Baur Irène
23739963603.58 Wydler Ulrich
23739963603.59 D'Alberto Manuel
22639962503.60 Hirt Max

20258Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

87 131 41

= Parteistimmen
857

21115 87 131 41

Total: 23940
0

23940

44198
857

45055
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BFS-Nr: 23004.03.2018
Stadt Winterthur 230: GGR 2018 08.03.18/08:58

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur Seen

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: glpGrünliberale Partei04

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SP SVP FDP glp Grüne EVP CVP AL
496 115 22 61 223 30 9 14 832682204.01 Steiner Annetta
347 74 5 33 198 14 4 7 532667304.02 Cometta-Müller Katrin
323 54 11 24 202 5 2 10 432664904.03 Zehnder Martin
303 46 2 22 207 11 1032662904.04 Gygax-Matter Silvia
282 36 2 24 207 6 1 332660804.05 Nater Markus
283 40 4 18 201 9 632660904.06 Glättli Urs
233 14 4 10 195 4 2 232655904.07 Kocher Samuel
204 13 7 175 3 532653004.08 Della Vedova Mumenthaler Monica
211 14 3 8 172 7 5 132653704.09 Uetz Fabian
184 12 5 165 132651004.10 Gautier Joëlle
191 10 2 13 163 232651704.11 Benz Rolf
184 7 2 2 171 232651004.12 Weber Remo Stefan
199 6 2 2 182 2 332652504.13 Gütermann Andreas
201 8 1 5 176 2 332652704.14 Krämer Dominik
197 16 1 2 175 1 1 132652304.15 Cavegn Lucia Angela
174 17032650004.16 Ruckstuhl Andreas
183 1 175 1 232650904.17 Wichmann Marlene
172 1 1 168 232649804.18 Holderegger Nicole
182 2 4 17632650804.19 Mérillat Stève
174 3 1 162 2 5 132650004.20 Vosswinkel Marcel
173 2 17132649904.21 Opprecht Marcel
191 2 188 132651704.22 Tschudi Lang Renata
172 1 169 132649804.23 Bachofner Benjamin
178 1 2 173 232650404.24 Furrer Stephan
179 17932650504.25 Kobe Carmen
194 7 175 4 5 232652004.26 Zehnder Alexandra
180 2 165 1 432650604.27 Mégroz Michael
186 2 17832651204.28 Aemisegger Philippe
169 1 163 132649504.29 Hauser Adrian Reto
177 2 172 1 232650304.30 Valentini Sandra Ines
155 15532648104.31 Lütolf Beat
170 1 165 332649604.32 Lüscher Stefan
176 3 167 232650204.33 Neubert Luzius
174 173 132650004.34 Hager Gross Kathrin
167 2 1 161 1 232649304.35 Prandini Markus
166 2 16432649204.36 Ammersinn Patrick
176 1 17532650204.37 van Velsen-Zimmerli Franziska
160 15732648604.38 Zollinger Michael
165 2 16332649104.39 Bachmann Thomas
166 1 16332649204.40 Kofmehl-Göldi Martina
175 9 1 16132650104.41 Gubler Thomas
160 159 132648604.42 Müller Carola
171 2 2 159 3 1 332649704.43 Ekmann Sven
146 14632647204.44 Häusermann Simon
175 2 5 166 232650104.45 Steinegger Rolf
147 4 137 1 1 3 132647304.46 Bortolin Anna
155 2 2 15132648104.47 Müller Roland
168 2 157 232649404.48 Stähli Oliver
157 1 150 1 4 132648304.49 Meier Isabelle
131 13132645704.50 Huber Eric
143 1 14232646904.51 Stucki Jörg
150 2 144 1 2 132647604.52 Häni Nathalie
144 2 2 14032647004.53 Freudiger Michael
131 1 12932645704.54 Seidl-Nussbaumer Kaj
106 10632643204.55 Gisler Hans Peter
123 1 1 12132644904.56 Huggenberg Christian
95 94 132642104.57 Müller Heidi

106 2 2 10232643204.58 Martin Jürg
116 115 132644204.59 Meissner Michaela
119 4 109 232644504.60 Lusti Mark

11015Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

509 70 281 9758 108 59 84 32

= Parteistimmen
454 454

11469 509 70 281 10212 108 59 84 32

Total: 19560
0

19560

30575
454

31029
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BFS-Nr: 23004.03.2018
Stadt Winterthur 230: GGR 2018 08.03.18/08:58

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur Seen

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: glpGrünliberale Partei04

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt BDP EDU Piraten
496 11 332682204.01 Steiner Annetta
347 6 132667304.02 Cometta-Müller Katrin
323 8 332664904.03 Zehnder Martin
303 4 132662904.04 Gygax-Matter Silvia
282 332660804.05 Nater Markus
283 3 232660904.06 Glättli Urs
233 1 132655904.07 Kocher Samuel
204 132653004.08 Della Vedova Mumenthaler Monica
211 132653704.09 Uetz Fabian
184 132651004.10 Gautier Joëlle
191 132651704.11 Benz Rolf
18432651004.12 Weber Remo Stefan
199 232652504.13 Gütermann Andreas
201 1 532652704.14 Krämer Dominik
19732652304.15 Cavegn Lucia Angela
174 432650004.16 Ruckstuhl Andreas
183 432650904.17 Wichmann Marlene
17232649804.18 Holderegger Nicole
18232650804.19 Mérillat Stève
17432650004.20 Vosswinkel Marcel
17332649904.21 Opprecht Marcel
19132651704.22 Tschudi Lang Renata
172 132649804.23 Bachofner Benjamin
17832650404.24 Furrer Stephan
17932650504.25 Kobe Carmen
194 132652004.26 Zehnder Alexandra
180 3 532650604.27 Mégroz Michael
186 632651204.28 Aemisegger Philippe
169 432649504.29 Hauser Adrian Reto
17732650304.30 Valentini Sandra Ines
15532648104.31 Lütolf Beat
170 132649604.32 Lüscher Stefan
176 432650204.33 Neubert Luzius
17432650004.34 Hager Gross Kathrin
16732649304.35 Prandini Markus
16632649204.36 Ammersinn Patrick
17632650204.37 van Velsen-Zimmerli Franziska
160 332648604.38 Zollinger Michael
16532649104.39 Bachmann Thomas
166 232649204.40 Kofmehl-Göldi Martina
175 432650104.41 Gubler Thomas
16032648604.42 Müller Carola
171 132649704.43 Ekmann Sven
14632647204.44 Häusermann Simon
17532650104.45 Steinegger Rolf
14732647304.46 Bortolin Anna
15532648104.47 Müller Roland
168 3 432649404.48 Stähli Oliver
15732648304.49 Meier Isabelle
13132645704.50 Huber Eric
14332646904.51 Stucki Jörg
15032647604.52 Häni Nathalie
14432647004.53 Freudiger Michael
131 132645704.54 Seidl-Nussbaumer Kaj
10632643204.55 Gisler Hans Peter
12332644904.56 Huggenberg Christian
9532642104.57 Müller Heidi

10632643204.58 Martin Jürg
11632644204.59 Meissner Michaela
119 432644504.60 Lusti Mark

11015Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

48 66

= Parteistimmen
454

11469 48 66

Total: 19560
0

19560

30575
454

31029



Formular
Wahltag:
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BFS-Nr: 23004.03.2018
Stadt Winterthur 230: GGR 2018 08.03.18/08:58

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur Seen

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: GrüneGrüne und junge Grüne Partei05

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SP SVP FDP glp Grüne EVP CVP AL
445 164 14 3 30 196 9 1 2142486905.01 Dürr Renate
411 142 3 3 26 200 10 2 2042483505.02 Griesser Christian
438 147 3 10 36 205 8 2 2042486205.03 Hofstetter Doris
408 128 1 4 30 198 8 5 1842483205.04 Diener Reto
341 103 2 21 196 3 1 1342476505.05 Milicevic Decker Gabriela
235 42 3 173 1542465905.06 Sterchi Regula
293 56 3 6 10 193 2 1 1442471705.07 Wenger Nina
115 18 2 91 321232705.08 Heer Florian
119 18 2 93 1 1 121233105.09 Bosshard Sophia
103 8 1 92 121231505.10 Sonderegger Martin
116 12 101 2 121232805.11 Frei Glowatz Katharina
99 7 89 321231105.12 Maier Manuel

122 15 4 98 121233405.13 Tüfekci Memduha
110 6 1 97 3 221232205.14 Bosshart Stefan
109 13 4 90 1 121232105.15 Frey Dorothea
108 9 93 621232005.16 Kappeler Niklaus
105 6 1 2 92 121231705.17 Jäger Annalena
108 5 1 1 96 2 321232005.18 Özcan Delil
118 12 1 101 2 221233005.19 Kuhn Friedrich Deborah
113 8 3 94 2 121232505.20 Smith Colin
122 6 1 10 97 4 1 221233405.21 Gluch Annemarie
125 17 1 4 100 121233705.22 Meier Florian
109 8 2 98 121232105.23 Baur Nicole Anja
118 18 1 98 121233005.24 Büeler Andreas
103 5 97 121231505.25 Chies Sieglind
115 13 1 4 94 1 121232705.26 Kellerhals Vogel Benjamin
105 5 98 221231705.27 Götte  Hanna
98 3 94 121231005.28 Tischhauser Peter

104 5 98 121231605.29 Tavernini Silvia
115 8 3 99 1 121232705.30 Baumann Peter
102 4 1 95 221231405.31 Aldroubi Barbara
102 3 2 95 1 121231405.32 Semlitsch Michael
118 12 1 6 98 121233005.33 Geilinger Susanne
91 3 87 121230305.34 Peter Eymard-Duvernay Roland
97 3 91 221230905.35 Achermann Barbara

125 11 5 97 2 1 321233705.36 Brunner Gert
97 2 93 221230905.37 Hofmann Leila

121 10 8 92 4 4 121233305.38 Schadegg Peter
99 3 95 121231105.39 Maag Goudiaby Erika

111 8 1 6 93 1 1 121232305.40 Fedrizzi Thomas
113 7 8 96 221232505.41 Gaggini Nathalie
103 7 95 121231505.42 Rau Dominik
137 19 4 7 98 2 221234905.43 Brenner Elly
89 3 85 121230105.44 Stämpfli Alfred
99 7 91 121231105.45 Fritschi Snezana

102 12 1 87 221231405.46 Zemann Benjamin
97 4 91 221230905.47 Neukom Lilli

102 8 87 2 221231405.48 Dubochet Bernard
121 18 5 84 1 421233305.49 Mouret Fabienne
149 31 4 2 4 92 7 421236105.50 Stamm Peter
95 9 1 2 76 2 321230705.51 Rentsch Britta

7400Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

1191 30 49 247 5479 75 26 198

= Parteistimmen
267 267

7667 1191 30 49 247 5746 75 26 198

Total: 12296
424

12720

19696
691

20387



Formular
Wahltag:
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BFS-Nr: 23004.03.2018
Stadt Winterthur 230: GGR 2018 08.03.18/08:58

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur Seen

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: GrüneGrüne und junge Grüne Partei05

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt BDP EDU Piraten
445 4 342486905.01 Dürr Renate
411 2 342483505.02 Griesser Christian
438 6 142486205.03 Hofstetter Doris
408 4 1242483205.04 Diener Reto
341 1 142476505.05 Milicevic Decker Gabriela
235 242465905.06 Sterchi Regula
293 842471705.07 Wenger Nina
115 121232705.08 Heer Florian
119 321233105.09 Bosshard Sophia
103 121231505.10 Sonderegger Martin
11621232805.11 Frei Glowatz Katharina
9921231105.12 Maier Manuel

122 421233405.13 Tüfekci Memduha
110 121232205.14 Bosshart Stefan
10921232105.15 Frey Dorothea
10821232005.16 Kappeler Niklaus
105 321231705.17 Jäger Annalena
10821232005.18 Özcan Delil
11821233005.19 Kuhn Friedrich Deborah
113 3 221232505.20 Smith Colin
122 121233405.21 Gluch Annemarie
125 221233705.22 Meier Florian
10921232105.23 Baur Nicole Anja
11821233005.24 Büeler Andreas
10321231505.25 Chies Sieglind
115 121232705.26 Kellerhals Vogel Benjamin
10521231705.27 Götte  Hanna
9821231005.28 Tischhauser Peter

10421231605.29 Tavernini Silvia
115 321232705.30 Baumann Peter
10221231405.31 Aldroubi Barbara
10221231405.32 Semlitsch Michael
11821233005.33 Geilinger Susanne
9121230305.34 Peter Eymard-Duvernay Roland
97 121230905.35 Achermann Barbara

125 2 421233705.36 Brunner Gert
9721230905.37 Hofmann Leila

121 221233305.38 Schadegg Peter
9921231105.39 Maag Goudiaby Erika

11121232305.40 Fedrizzi Thomas
11321232505.41 Gaggini Nathalie
10321231505.42 Rau Dominik
137 1 421234905.43 Brenner Elly
8921230105.44 Stämpfli Alfred
9921231105.45 Fritschi Snezana

10221231405.46 Zemann Benjamin
9721230905.47 Neukom Lilli

102 1 221231405.48 Dubochet Bernard
121 921233305.49 Mouret Fabienne
149 521236105.50 Stamm Peter
95 221230705.51 Rentsch Britta

7400Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

32 73

= Parteistimmen
267

7667 32 73

Total: 12296
424

12720

19696
691

20387
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BFS-Nr: 23004.03.2018
Stadt Winterthur 230: GGR 2018 08.03.18/08:58

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur Seen

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: EVPEvangelische Volkspartei Winterthur EVP06

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SP SVP FDP glp Grüne EVP CVP AL
476 43 21 12 14 13 334 10 345292806.01 Banholzer Hänzi Lilian
522 48 22 14 19 22 337 10 445297406.02 Huizinga-Kauer Barbara
450 32 20 8 7 12 339 4 245290206.03 Bänninger Michael
476 22 20 19 15 8 340 11 245292806.04 Müller Samuel (Sämi)
217 9 7 6 4 4 170 422644306.05 Kramer-Schwob Franziska
232 3 4 4 2 18922645806.06 Roth-Nater Daniela
219 4 10 11 9 3 166 222644506.07 Keller Timon
190 4 1 6 16122641606.08 Innocente Marco
158 5 1 15022638406.09 Da Pra Monika
193 1 2 4 3 2 162 322641906.10 Huber Matthias
222 5 9 8 6 181 222644806.11 Keller Beat
173 2 17022639906.12 Del Conte Carmen
182 6 172 122640806.13 Senn Sandra
198 4 9 5 3 169 222642406.14 Omoruyi Ernest
176 2 2 16622640206.15 Bischofberger Renata
137 3 127 122636306.16 Janjua Kuljit
169 16722639506.17 Rochat Vera
173 1 2 157 322639906.18 Rohner Hans-Peter
174 2 165 122640006.19 Oram-Blaser Susanne
185 3 1 2 168 122641106.20 Huizinga Andreas
193 4 1 2 3 1 176 2 122641906.21 Schoch Jürg
167 16522639306.22 Feuz Linda
205 3 5 181 122643106.23 Kleiner Rolf
160 1 2 15722638606.24 Moldovanyi Thomas
184 2 6 17022641006.25 Buser Elisabeth
166 1 3 16222639206.26 Schluep Thomas
169 167 122639506.27 Müller Bruno
174 2 3 16722640006.28 Scheuss Irene
175 1 3 16122640106.29 Bischofberger Matthias
183 2 175 122640906.30 Friedländer Beat
166 2 1 16222639206.31 Flick Barbara
275 8 10 6 4 4 209 622650106.32 Fassbind Adrian
174 2 17122640006.33 Glauser Michael
174 1 163 322640006.34 Lüthard Alexander
175 3 1 169 122640106.35 Zirin Ursula
163 1 16222638906.36 Plüss Faik
180 1 17522640606.37 Würzer Alexander
182 1 1 174 122640806.38 Walzer Johannes (Johnny)
168 166 122639406.39 Greutmann Barbara
153 2 14722637906.40 Huber Ulrich
189 2 2 1 173 122641506.41 Voegelin Simeon
157 15722638306.42 Rosshuber Daniel
176 1 1 169 122640206.43 Glauser Tobias
183 1 1 3 2 171 122640906.44 Friedländer Annette
164 16122639006.45 von Arburg Walter 
180 1 2 16522640606.46 Ungricht Joel
254 6 11 7 1 6 192 122648006.47 Züst Simeon
164 15922639006.48 Fuss-Sommer Andrea
165 1 2 156 222639106.49 Schmid Tobias
156 1 15522638206.50 Ziehli Matthias
182 2 8 16022640806.51 Meister Andreas
151 3 14622637706.52 Frey-Bopp Johanna
145 14122637106.53 Binder Jochen
134 2 13022636006.54 Flatz Thomas
204 3 1 6 7 173 322643006.55 Bosshard Simon
144 1 4 4 2 13222637006.56 Gugger-Josi Beatrice

11256Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

222 164 153 129 95 9909 76 17

= Parteistimmen
435 435

11691 222 164 153 129 95 10344 76 17

Total: 13560
0

13560

24816
435

25251



Formular
Wahltag:
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BFS-Nr: 23004.03.2018
Stadt Winterthur 230: GGR 2018 08.03.18/08:58

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur Seen

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: EVPEvangelische Volkspartei Winterthur EVP06

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt BDP EDU Piraten
476 6 16 445292806.01 Banholzer Hänzi Lilian
522 6 34 645297406.02 Huizinga-Kauer Barbara
450 11 9 645290206.03 Bänninger Michael
476 11 26 245292806.04 Müller Samuel (Sämi)
217 3 1022644306.05 Kramer-Schwob Franziska
232 3022645806.06 Roth-Nater Daniela
219 1422644506.07 Keller Timon
190 2 1622641606.08 Innocente Marco
158 222638406.09 Da Pra Monika
193 3 9 422641906.10 Huber Matthias
222 10 122644806.11 Keller Beat
173 122639906.12 Del Conte Carmen
182 1 222640806.13 Senn Sandra
198 1 522642406.14 Omoruyi Ernest
176 4 222640206.15 Bischofberger Renata
137 622636306.16 Janjua Kuljit
169 222639506.17 Rochat Vera
173 3 6 122639906.18 Rohner Hans-Peter
174 622640006.19 Oram-Blaser Susanne
185 3 722641106.20 Huizinga Andreas
193 1 222641906.21 Schoch Jürg
167 222639306.22 Feuz Linda
205 1522643106.23 Kleiner Rolf
16022638606.24 Moldovanyi Thomas
184 622641006.25 Buser Elisabeth
16622639206.26 Schluep Thomas
169 122639506.27 Müller Bruno
174 222640006.28 Scheuss Irene
175 1022640106.29 Bischofberger Matthias
183 3 222640906.30 Friedländer Beat
166 122639206.31 Flick Barbara
275 2822650106.32 Fassbind Adrian
174 122640006.33 Glauser Michael
174 3 422640006.34 Lüthard Alexander
175 122640106.35 Zirin Ursula
16322638906.36 Plüss Faik
180 1 322640606.37 Würzer Alexander
182 3 222640806.38 Walzer Johannes (Johnny)
168 122639406.39 Greutmann Barbara
153 422637906.40 Huber Ulrich
189 2 822641506.41 Voegelin Simeon
15722638306.42 Rosshuber Daniel
176 3 122640206.43 Glauser Tobias
183 3 122640906.44 Friedländer Annette
164 1 222639006.45 von Arburg Walter 
180 11 122640606.46 Ungricht Joel
254 2 2822648006.47 Züst Simeon
164 2 2 122639006.48 Fuss-Sommer Andrea
165 3 122639106.49 Schmid Tobias
15622638206.50 Ziehli Matthias
182 1222640806.51 Meister Andreas
151 222637706.52 Frey-Bopp Johanna
145 422637106.53 Binder Jochen
134 222636006.54 Flatz Thomas
204 1122643006.55 Bosshard Simon
144 122637006.56 Gugger-Josi Beatrice

11256Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

82 363 46

= Parteistimmen
435

11691 82 363 46

Total: 13560
0

13560

24816
435

25251



Formular
Wahltag:
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BFS-Nr: 23004.03.2018
Stadt Winterthur 230: GGR 2018 08.03.18/08:58

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur Seen

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: CVPChristlichdemokratische Volkspartei CVP Winterthur07

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SP SVP FDP glp Grüne EVP CVP AL
353 30 24 47 22 2 11 204 219154407.01 Kuster Anwander Iris
301 11 11 24 11 2 26 199 219149207.02 Geering Andreas
271 11 12 17 15 1 7 20019146207.03 Lüchinger-Mattle Renata
207 4 3 16 6 17419139807.04 Zuraikat André
171 3 7 5 2 15219136207.05 Schnider Bettina
196 2 3 8 5 1 17319138707.06 Gut Yvonne
180 4 9 1 16419137107.07 Furrer Michael
193 2 4 5 7 4 16919138407.08 Stadelmann Alexandra
172 3 3 7 1 15619136307.09 Mändli Lerch Karin
162 1 7 2 5 14519135307.10 Crespo Segundo
152 2 1 2 3 14019134307.11 Jenzer Maria
164 1 2 2 15719135507.12 Stadelmann-Pellicioli Daniela
172 1 4 6 3 2 15619136307.13 Lucchetta Renzo
201 11 4 18 4 3 15219139207.14 Anwander Nadine
179 2 1 16 6 2 14919137007.15 Estapé Luc
175 7 4 2 2 15919136607.16 Gindrat Patrick
176 2 11 1 1 16119136707.17 Oehy Daniela
163 3 2 4 14919135407.18 Künzle Tobias
171 5 4 3 2 15419136207.19 Borgogno Louis
150 1 1 14819134107.20 Ferreira Silvia
158 2 1 4 15119134907.21 Mätzler Andreas
165 2 3 2 2 15619135607.22 Rutz Theresia
166 1 1 2 3 15819135707.23 Buchegger Niklaus
164 1 2 2 1 1 15219135507.24 Geering Gabriela
163 1 3 4 15319135407.25 Läderach Markus
151 2 2 1 1 14519134207.26 Joksimovic Mirjana
197 8 3 15 1 2 16619138807.27 Zoller Schepers Regula
196 5 5 7 12 1 4 16119138707.28 Fritsche Lucia
185 3 7 1 2 1 1 16319137607.29 Lüchinger Isabelle
167 1 2 3 1 1 157 119135807.30 Gisler Alois
179 1 4 4 2 3 16119137007.31 Neukomm-Riesen Angelika
156 1 15519134707.32 Widmer Paul
188 1 3 5 4 2 15819137907.33 Büchi Joel
183 7 2 3 3 16619137407.34 Zumstein Thomas
167 4 3 1 15919135807.35 Lüchinger Wilhelm (Willi)
160 3 1 2 15019135107.36 Joksimovic Sanja
158 1 1 15619134907.37 Wollenschläger Jean-Pierre
159 1 1 1 15619135007.38 Lerch Guido
160 2 2 3 1 15219135107.39 Joelson-Strohbach Margrit
170 1 2 2 161 119136107.40 Hungerbühler Philipp
170 3 2 2 1 15819136107.41 Chesnov Serge
193 9 7 1 5 16719138407.42 Vogel Kaspar
162 1 1 3 156 119135307.43 Pöschel Angela
149 3 2 14219134007.44 Geering Markus
257 18 8 23 13 6 3 179 119144807.45 Siegrist-Hug Franziska
150 1 1 14819134107.46 Mannhart Othmar
195 8 9 13 4 4 154 119138607.47 Fritsche Alessandra
146 1 1 142 119133707.48 Ruckstuhl Margrit
169 3 5 1 1 15319136007.49 Fischer Pascal
230 12 4 21 4 1 4 18119142107.50 Lorca Carlos
158 3 3 151 119134907.51 Schürmann Rosemarie
167 1 4 7 15519135807.52 Oehy Peter
160 1 15519135107.53 Künzle Alexandra
150 1 1 14819134107.54 Strähl Giger Nicole
146 1 1 2 139 119133707.55 Sahli Jeanine
142 1 4 1 135 119133307.56 Weiler Laura
132 1 1 129 119132307.57 Mannhart Kerstin
150 2 5 1 5 134 119134107.58 Soltermann Yvonne
136 1 2 13319132707.59 Schurter-Oggier Irene
126 2 1 2 2 11819131707.60 Schmid Markus

10589Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

189 123 345 238 41 101 9374 15

= Parteistimmen
397 397

10986 189 123 345 238 41 101 9771 15

Total: 11460
0

11460

22049
397

22446



Formular
Wahltag:

Seite 14 von 16

BFS-Nr: 23004.03.2018
Stadt Winterthur 230: GGR 2018 08.03.18/08:58

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur Seen

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: CVPChristlichdemokratische Volkspartei CVP Winterthur07

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt BDP EDU Piraten
353 4 5 219154407.01 Kuster Anwander Iris
301 4 1119149207.02 Geering Andreas
271 2 619146207.03 Lüchinger-Mattle Renata
207 2 219139807.04 Zuraikat André
171 219136207.05 Schnider Bettina
196 419138707.06 Gut Yvonne
180 219137107.07 Furrer Michael
193 219138407.08 Stadelmann Alexandra
172 219136307.09 Mändli Lerch Karin
162 219135307.10 Crespo Segundo
152 419134307.11 Jenzer Maria
164 219135507.12 Stadelmann-Pellicioli Daniela
17219136307.13 Lucchetta Renzo
201 2 719139207.14 Anwander Nadine
179 319137007.15 Estapé Luc
175 119136607.16 Gindrat Patrick
17619136707.17 Oehy Daniela
163 2 319135407.18 Künzle Tobias
171 319136207.19 Borgogno Louis
15019134107.20 Ferreira Silvia
15819134907.21 Mätzler Andreas
16519135607.22 Rutz Theresia
166 119135707.23 Buchegger Niklaus
164 3 219135507.24 Geering Gabriela
163 219135407.25 Läderach Markus
15119134207.26 Joksimovic Mirjana
197 219138807.27 Zoller Schepers Regula
196 119138707.28 Fritsche Lucia
185 3 419137607.29 Lüchinger Isabelle
167 119135807.30 Gisler Alois
179 419137007.31 Neukomm-Riesen Angelika
15619134707.32 Widmer Paul
188 5 2 819137907.33 Büchi Joel
183 219137407.34 Zumstein Thomas
16719135807.35 Lüchinger Wilhelm (Willi)
160 419135107.36 Joksimovic Sanja
15819134907.37 Wollenschläger Jean-Pierre
15919135007.38 Lerch Guido
16019135107.39 Joelson-Strohbach Margrit
170 1 219136107.40 Hungerbühler Philipp
170 419136107.41 Chesnov Serge
193 3 119138407.42 Vogel Kaspar
16219135307.43 Pöschel Angela
149 1 119134007.44 Geering Markus
257 5 119144807.45 Siegrist-Hug Franziska
15019134107.46 Mannhart Othmar
195 219138607.47 Fritsche Alessandra
146 119133707.48 Ruckstuhl Margrit
169 2 419136007.49 Fischer Pascal
230 319142107.50 Lorca Carlos
15819134907.51 Schürmann Rosemarie
16719135807.52 Oehy Peter
160 419135107.53 Künzle Alexandra
15019134107.54 Strähl Giger Nicole
146 219133707.55 Sahli Jeanine
14219133307.56 Weiler Laura
13219132307.57 Mannhart Kerstin
150 219134107.58 Soltermann Yvonne
13619132707.59 Schurter-Oggier Irene
126 119131707.60 Schmid Markus

10589Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

52 54 57

= Parteistimmen
397

10986 52 54 57

Total: 11460
0

11460

22049
397

22446



Formular
Wahltag:

Seite 15 von 16

BFS-Nr: 23004.03.2018
Stadt Winterthur 230: GGR 2018 08.03.18/08:58

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur Seen

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: ALAL - Alternative Liste08

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SP SVP FDP glp Grüne EVP CVP AL
215 94 3 2 17 24 4 2 5113835308.01 Gander Kathrin Anna (Katharina)
180 75 2 17 11 3 2 5413831808.02 Berger David
91 28 1 2 7 1 4713822908.03 Hugentobler Roman
70 12 2 4 2 1 4813820808.04 Eigner Cédric
70 10 2 2 4 2 4713820808.05 Tonnemacher Dunja
52 4 1 4413819008.06 Gasser Sabine
46 4513818408.07 Telser Johannes
48 2 4613818608.08 Rimml Beatrice
53 6 2 4313819108.09 Hillmann Kurt
51 6 2 1 1 4113818908.10 Peter Erika
74 18 1 3 5013821208.11 Würgler Hans Ulrich (Jack)
43 4213818108.12 Leschke Alexandra
60 11 1 1 2 4213819808.13 Brenner Dario
44 1 2 3613818208.14 Radivojevic Sandra
44 1 4313818208.15 Bacchetta Diego
46 2 4413818408.16 Dubach Marie-Louise (Malu)
48 1 1 4213818608.17 Bartholdi Hans Jörg
64 12 2 1 4813820208.18 Weiller Lisa
44 4 4013818208.19 Sauerland Michael
41 4113817908.20 Urfer Odilia
46 3 2 1 1 3713818408.21 Dürsteler Peter
38 1 3613817608.22 Stössel Angela
44 2 1 3913818208.23 Schürmann Marc
38 1 3713817608.24 Marty Gertrud
33 3313817108.25 Mast Reto
38 1 3513817608.26 Felix Anita
45 6 3113818308.27 Weiss Pascal (Bisi)
52 4 2 3 3613819008.28 Reinert Nathalie
49 7 4 2 1 1 2813818708.29 Sahli Manuel
30 4 2 2313816808.30 Schneider Zepackic Sabine

1797Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

310 7 16 51 69 15 6 1229

= Parteistimmen
76 76

1873 310 7 16 51 69 15 6 1305

Total: 4140
0

4140

5937
76

6013
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt BDP EDU Piraten

215 10 813835308.01 Gander Kathrin Anna (Katharina)
180 8 813831808.02 Berger David
91 1 413822908.03 Hugentobler Roman
70 113820808.04 Eigner Cédric
70 313820808.05 Tonnemacher Dunja
52 1 213819008.06 Gasser Sabine
46 113818408.07 Telser Johannes
4813818608.08 Rimml Beatrice
53 213819108.09 Hillmann Kurt
5113818908.10 Peter Erika
74 213821208.11 Würgler Hans Ulrich (Jack)
43 113818108.12 Leschke Alexandra
60 1 213819808.13 Brenner Dario
44 1 413818208.14 Radivojevic Sandra
4413818208.15 Bacchetta Diego
4613818408.16 Dubach Marie-Louise (Malu)
48 413818608.17 Bartholdi Hans Jörg
64 113820208.18 Weiller Lisa
4413818208.19 Sauerland Michael
4113817908.20 Urfer Odilia
46 1 113818408.21 Dürsteler Peter
38 113817608.22 Stössel Angela
44 213818208.23 Schürmann Marc
3813817608.24 Marty Gertrud
3313817108.25 Mast Reto
38 213817608.26 Felix Anita
45 3 513818308.27 Weiss Pascal (Bisi)
52 1 613819008.28 Reinert Nathalie
49 1 513818708.29 Sahli Manuel
30 113816808.30 Schneider Zepackic Sabine

1797Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

34 60

= Parteistimmen
76

1873 34 60

Total: 4140
0

4140

5937
76

6013

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: BDPBürgerlich-Demokratische Partei BDP09

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SP SVP FDP glp Grüne EVP CVP AL
137 15 9 28 33 3 1 10 36019709.01 Gruber Yvonne R.
90 11 1 12 20 2 4 36015009.02 Morueco Fernandez Irene
54 6 2 3 1 1 2 16011409.03 Marcolin Silvia
52 4 1 4 9 1 16011209.04 Feuerstein Sonja
61 11 4 5 4 16012109.05 Rietmann Ursina

394Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

47 11 50 70 11 2 16 9

= Parteistimmen
524
918 47 11 50 70 11 2 16 9

Total: 300
1500
1800

694
2024
2718



Formular
Wahltag:

Seite 16 von 16

BFS-Nr: 23004.03.2018
Stadt Winterthur 230: GGR 2018 08.03.18/08:58

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur Seen

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: BDPBürgerlich-Demokratische Partei BDP09

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt BDP EDU Piraten
137 34 16019709.01 Gruber Yvonne R.
90 376015009.02 Morueco Fernandez Irene
54 37 16011409.03 Marcolin Silvia
52 326011209.04 Feuerstein Sonja
61 34 26012109.05 Rietmann Ursina

394Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

174 4

= Parteistimmen
524 524
918 698 4

Total: 300
1500
1800

694
2024
2718

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: EDUEidgenössisch-Demokratische Union (EDU)10

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SP SVP FDP glp Grüne EVP CVP AL
219 3 49 12 5 31 818440310.01 Dähler Zeno
184 37 7 28 518436810.02 Suter Daniel
132 15 3 1018431610.03 Breu Viviane
130 12 1 4 8 2 118431410.04 Schwab Priscila
116 8 1 418430010.05 Meier Christoph
128 10 6 1 718431210.06 Betschart Regula
141 4 12 5 10 118432510.07 Baur Hermann
121 10 5 5 118430510.08 Suter Manuela
117 8 1 6 118430110.09 Schiesser-Gut Claudia
113 10 1 418429710.10 Stutz Werner

1401Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

7 171 42 9 1 113 16 3

= Parteistimmen
1602
3003 7 171 42 9 1 113 16 3

Total: 1840
3680
5520

3241
5282
8523

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt BDP EDU Piraten
219 2 107 218440310.01 Dähler Zeno
184 10718436810.02 Suter Daniel
132 10418431610.03 Breu Viviane
130 10218431410.04 Schwab Priscila
116 10318430010.05 Meier Christoph
128 10418431210.06 Betschart Regula
141 108 118432510.07 Baur Hermann
121 2 9818430510.08 Suter Manuela
117 10118430110.09 Schiesser-Gut Claudia
113 9818429710.10 Stutz Werner

1401Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

4 1032 3

= Parteistimmen
1602 1602
3003 4 2634 3

Total: 1840
3680
5520

3241
5282
8523

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: PiratenPiratenpartei11

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SP SVP FDP glp Grüne EVP CVP AL
185 30 22 17 28 14 13 106825311.01 Wäckerlin Marc
76 2 2 9 7 116814411.02 Herzog David
52 2 2 2 1 26812011.03 Ferrer Alberto
48 2 2 26811611.04 Stroppel Anton
52 1 5 2 1 26812011.05 Camenzind Serge
48 1 2 2 1 26811611.06 Reichmuth Stefan
50 2 3 3 36811811.07 Welser Valentina
76 7 3 10 2 2 1 36814411.08 Yang Lucy

587Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

43 24 22 61 34 2 17 35

= Parteistimmen
539

1126 43 24 22 61 34 2 17 35

Total: 544
1496
2040

1131
2035
3166

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt BDP EDU Piraten
185 5 2 446825311.01 Wäckerlin Marc
76 2 436814411.02 Herzog David
52 436812011.03 Ferrer Alberto
48 426811611.04 Stroppel Anton
52 416812011.05 Camenzind Serge
48 2 386811611.06 Reichmuth Stefan
50 1 386811811.07 Welser Valentina
76 6 426814411.08 Yang Lucy

587Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

16 2 331

= Parteistimmen
539 539

1126 16 2 870

Total: 544
1496
2040

1131
2035
3166


